证券代码：600482          证券简称：中国动力       公告编号：2022-078

债券代码：110807          债券简称：动力定 01

债券代码：110808          债券简称：动力定 02

中国船舶重工集团动力股份有限公司

关于收到政府补助的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 获得补助金额

2022 年 11月 8 日至本公告披露日，公司下属子公司累计获得与收益相关的

政府补助合计 6,999.00 万元（未经审计）。

一、获取补助的基本情况

（一）获得补助概况

2022 年 11月 8 日至本公告披露日，公司下属子公司累计获得与收益相关的

政府补助合计 6,999.00 万元（未经审计），占公司最近一期经审计归属于上市

公司股东的净利润的 11.42%。

（二）具体补助情况

收款单

位

发放主

体
补助依据

补助原因/内

容

补助金额

（万元）
发放时间

哈尔滨

广瀚燃

气轮机

有限公

司

哈尔滨

市松北

区工业

信息科

技局

哈尔滨市财政局关

于下达 2021年度企

业研发投入后补助

政策市级匹配资金

的通知

2021年企业

研发投入后

补助市级配

套资金

104.00  2022.11

其他补助

2,217.34 2022.12

1,904.35 2022.12

967.66 2022.12

813.69 2022.12

327.39 2022.12

单笔 100 万元以下补助（共计 30笔） 664.57 2022.11-12

与收益相关的政府补助合计 6,999.00 -

备注：其他补助事项及有关项目涉及国家秘密，根据《上海证券交易所上市

公司自律监管指引第 2号——信息披露事务管理》及《中国船舶重工集团动力股

份有限公司信息披露暂缓与豁免业务管理制度》，豁免披露详细信息。

二、补助的类型及其对上市公司的影响

公司将根据《企业会计准则第 16号——政府补助》的相关规定，将上述与

收益相关的政府补助 6,999.00 万元列入当期损益。上述政府补助的取得对公司

2022年度利润产生一定贡献，但具体账务处理仍需以会计师事务所审计确认后

的结果为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

中国船舶重工集团动力股份有限公司董事会

二〇二二年十二月二十三日

https://baike.baidu.com/reference/59836329/caf5Vnb_XWzC6A22FR7JbTdcLvXTZSvvGLGXh_LvIHiLScjbu0pf-3Wq7XFWDG-ggjHN2VdWGSu0K6YzRb9jz3aR0F8BGEJa6mmtJkyGL2yFigG9Qx6I7gqTrm6g1bVftqefwRiEo0Yyar88xeqQwc9hIxtfyRtNFw
https://baike.baidu.com/reference/59836329/caf5Vnb_XWzC6A22FR7JbTdcLvXTZSvvGLGXh_LvIHiLScjbu0pf-3Wq7XFWDG-ggjHN2VdWGSu0K6YzRb9jz3aR0F8BGEJa6mmtJkyGL2yFigG9Qx6I7gqTrm6g1bVftqefwRiEo0Yyar88xeqQwc9hIxtfyRtNFw